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AFGANISTAN

Oficjalny powód pozostawienia znacznej liczby żołnierzy USA w
Afganistanie to zablokowanie atakującej z Pakistanu Al-Kaidy.
Biorąc pod uwagę, że nie będą zdolni do żadnych poważniejszych
działań w terenie, że nie są nawet potrzebni do ochrony baz
CIA,  ambasady  USA  w  Kabulu  i  konsulatów  w  prowincjach,
zatrudniających tysiące prywatnych ochroniarzy-kontraktowców,
i  że  Al-Kaida  została  znacznie  osłabiona,  jest  on  mało
wiarygodny.

Drugi,  znacznie  mniej  oficjalny,  ale  nieco  bardziej
prawdopodobny – pozostawienie wojsk, by podpierały chwiejny
rząd Karzaja, najbardziej skorumpowany reżym świata, ma być
może  sens  dla  administracji  Obamy,  która  przez  podanie
pałeczki  następnemu  prezydentowi,  po  2016,  próbuje  uniknąć
politycznych konsekwencji wycofania się z podkulonym ogonem.

Trzeci  wreszcie,  skrupulatnie  przemilczany,  choć  najbliższy
prawdy, to chęć uratowania twarzy przez supermocarstwo, po
zabiciu  dziesiątek  tysięcy  Afganów  i  tysięcy  własnych
żołnierzy i wyrzuceniu w błoto setek miliardów, w bezsensownej
i skazanej na klęskę wojnie i okupacji („UNZ”).

– Imperium ma tradycję takiego marnotrawstwa, to samo zrobiło
w  Wietnamie,  kontynuując  rzeź  lata  po  tym,  jak  stało  się
jasne, że wojna jest przegrana.

Fala  protestów  i  częściowa  blokada  trasy  dostawczej  w
Pakistanie zmusza NATO do transportu zaopatrzenia przez stary
sowiecki tunel Salang na niebezpiecznej, stromej drodze przez
góry Hindukusz, a dalej tzw Trasą Północną przez Uzbekistan,
Tadżykistan,  Kirgistan  i  Kazachstan  do  Europy.  Tunel  jest
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ciasnym gardłem, bo jest w fatalnym stanie, zalewany wodą,
pozbawiony oświetlenia i wentylacji, pełen dziur i wyrw („The
Telegraph”).

– Imperium takimi problemami logistycznymi się nie przejmuje,
ukatrupianie z dronów w Pakistanie jest widać ważniejsze.

Ministerstwo Walki z Narkotykami przyznało, że mimo wysiłków
zmierzających do ograniczenia upraw maku na opium, ich obszar
wzrósł o 100% w tym roku („Tolo News”).

6  żołnierzy  USA  zginęło,  gdy  ich  helikopter  rozbił  się  w
prowincji Zabul. Pentagon twierdzi, że przyczyną katastrofy
była  awaria  silnika,  inne  źródła  donoszą,  że  zostali  po
„twardym  lądowaniu”  zaatakowani  i  zabici  przez  Taliban,
Taliban  z  kolei  przechwala  się,  że  helikopter  zestrzelił
(„Anti War”).

Sondaż opinii publicznej w USA wykazał, że 57% respondentów
uważa atak na Afganistan w 2001 za błąd, a 53% chciałoby
szybszego wycofania stamtąd wojsk USA („CBS”).

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY I REWELACJE SNOWDENA

Ujawniony wewnętrzny dokument NSA (National Security Agency)
twierdzi, że może ona łatwo złamać szyfrowanie A5/1 używane
powszechnie przez telefonię komórkową, zdobywając w ten sposób
dostęp  do  treści  rozmów  i  SMS-ów  użytkowników  na  całym
świecie. Mimo że eksperci od kodowania od lat zalecają zmianę
szyfrów na trudniejsze do złamania, przytłaczające większość
firm telekomunikacyjnych tego jeszcze nie zrobiła („Washington
Post”).

Rząd USA nie ma zamiaru zgodzić się na amnestię dla Snowdena,
w zamian za powrót do USA i zwrot, bez ujawniania, przejętych
przez niego tajnych dokumentów, co proponowała zaoferować mu
NSA („Guardian”).

W  rozmowie  z  Obamą  rozwścieczona  podsłuchiwaniem  jej



prywatnych  rozmów  Angela  Merkel  porównała  amerykańskie
podsłuchy  do  praktyk  komunistycznej  służby  bezpieczeństwa
Niemiec Wschodnich, Stazi. Doradczyni DS Bezpieczeństwa Obamy
Susan Rice powiedziała Berlinowi, że zawarcie oficjalnej ugody
z Niemcami, regulującej kwestie wywiadu nie wchodzi w rachubę,
Amerykanie  mogą  się  najwyżej  zobowiązać,  że  nie  będą
podsłuchiwać  samej  Merkel  („Guardian”).

Anonimowe źródła w brazylijskim rządzie podały, że decyzję
zakupu samolotów myśliwskich „Grippen” szwedzkiej firmy SAAB,
za  4,5  mld  USD,  zamiast  preferowanych  uprzednio  F/A-18
amerykańskiego Boeinga podjęto w wyniku utraty zaufania do
amerykańskiej  firmy,  po  ujawnieniu  brazylijskich  podsłuchów
NSA („Reuters”).

AUSTRALIA

Gen.  David  Hurley,  dowódca  australijskich  sił  zbrojnych,
prawdopodobnie  okłamał  Senat  na  temat  okoliczności  śmierci
zakutego w kajdanki afgańskiego jeńca, zastrzelonego podczas
przesłuchania  w  2010  przez  żołnierza  australijskich  sił
specjalnych (SAS). Zbrodnia była utrzymywana w tajemnicy aż do
jej  ujawnienia  przez  demaskatora,  wówczas  Hurley  zapewnił
Senat, że relacja jest nieprawdziwa i że Afgan poniósł śmierć
w walce, mimo że śledztwo, choć pobieżne i utajnione, wykazało
jednak że był jeńcem („The West Australian”).

BLISKI WSCHÓD

Tajne porozumienie Sykes – Picot pomiędzy Anglią a Francją w
1916 roku, które podzieliło Bliski Wschód od linijki po mapie
bez  oglądania  się  na  strukturę  narodowościową  i  plemienną
regionu, bardzo ułatwiło ich politykę kolonialną w pierwszej
połowie XX wieku, jest jednak w znacznej części przyczyną
klęski politycznej wyzwolonych krajów oraz obecnego zamętu i
wojen („BBC”).

Kosztująca 580 mln USD rozbudowa bazy USA w Bahrajnie, która
podwoi swe rozmiary, świadczy że Stany Zjednoczone nie planują



wycofania się z Bliskiego Wschodu („Stars and Stripes”).

– Anglicy też nie planowali wycofania się z Adenu, dokąd nie
zabrakło im kasy na podtrzymywanie swego Imperium.

Prezydent Obama oznajmił Kongresowi, że USA stacjonują 1500
żołnierzy  w  Jordanii,  dysponujących  bateriami  Patriotów  i
samolotami  myśliwskimi,  i  że  pozostaną  oni  tam  do  czasu
poprawy bezpieczeństwa w regionie („Al Jazeera”).

CHINY

Rząd  obiecał  kontrolowany  rozwój  nastawionej  na  potrzeby
mieszkańców  urbanizacji  kraju,  likwidację  ograniczeń
meldunkowych w małych i średnich miastach, ich rozluźnienie w
większych miastach i ich utrzymanie w megamiastach. Obiecał
również, że urbanizacja będzie ekologiczna i nastawiona na
ograniczenie emisji CO2. W 2012 po raz pierwszy w dziejach
liczba  mieszkańców  miast  –  51,27%  przekroczyła  liczbę
mieszkańców  wsi  („Xinhua”).

Gazeta rządowa oskarżyła amerykański krążownik USS „Cowpens” o
agresywne  nękanie  szwadronu  chińskich  okrętów  wojennych,
prowadzących  manewry  na  Morzu  Południowo-Chińskim,  które  o
mało nie spowodowało kolizji („Stars and Stripes”).

– Morze nazywa się co prawda „Chińskie” a nie „Amerykańskie”,
ale Wujo Sam musi tam nos wtykać.

Chiny  kupują  na  czarnym  rynku  amerykańskie  uzbrojenie,  za
pośrednictwem studentów, naukowców i biznesmenów pochodzenia
chińskiego,  którym  oferują  perspektywę  szybkich  i  dużych
zysków, by zdobyć obłożoną embargiem technologię zbrojeniową
(„Reuters”).

DRONY

Atak  drona  na  konwój  weselny  w  Jemenie,  w  wyniku  którego
zginęło od 10 do 17 ludzi, a 30 zostało rannych jest najgorszą
masakrą  w  niezadeklarowanej  amerykańskiej  wojnie



bezzałogowców. Wbrew twierdzeniom oficjeli USA i Jemenu, była
to prawdopodobnie pomyłka operatorów, którzy uznali samochody
orszaku za konwój Al-Kaidy, a ofiarami byli prawie na pewno
cywile („Firedoglake”).

– Al-Kaida powinna podziękować Obamie za pomoc w rekrutacji!

Przedstawiciele  plemienia  do  którego  należały  ofiary  ataku
domagają się od USA przeprosin i wstrzymania bombardowania z
bezzałogowców („Gulf Today”).

Po zbombardowaniu konwoju weselnego z drona jemeński parlament
uchwalił zalecenie domagające się zaprzestania takich ataków,
co jednak nie wywrze żadnego wpływu na używanie bezzałogowców
przez USA w Jemenie („The Nationa”).

– Tyle o popieraniu demokracji przez Imperium Dobra.

Donosząc o kampanii zwalczania Al-Kaidy z dronów w Jemenie,
wiodąca  gazeta  amerykańska  „New  York  Times”  skrupulatnie
ignoruje  podawaną  przez  organizacje  pozarządowe  liczbę
zabitych cywili, a wszystkie ofiary nazywa „podejrzanymi o
przynależność do Al-Kaidy” po papuziemu powtarzając wypowiedzi
amerykańskich polityków i ich jemeńskich marionetek („Fair”).

EUROPA

Trybunał  Sprawiedliwości  EU  w  Sztrasburgu  orzekł,  że
szwajcarskie prawo, uznające za przestępstwo zaprzeczanie że
masakra Ormian przez Turków w 1915 była ludobójstwem narusza
prawo do swobody wypowiedzi i jest nieważne. Trybunał ściśle
odróżnił rzeź Ormian od Holokaustu, który, jak orzekł, jest
bezdyskusyjnie udowodniony historycznie („Yahoo News”).

–  No  bo  przecież  wiadomo,  że  Holokaust  jest  Wyjątkowym
Cierpieniem Wyjątkowego Narodu!

GUANTANAMO

Były więzień Omar Khadr, obywatel kanadyjski, który trafił do



Guantanamo z Afganistanu w wieku lat 15, spędził tam 10 lat
bez procesu czy wyroku, w pisemnym oświadczeniu pod przysięgą
(affidavit) wyjawił, że podpisał przyznanie się do popełnienia
5 zbrodni wojennych, bo nie miał wyboru. Alternatywą było
bezterminowe  pozostanie  w  rękach  Amerykanów  i  dalsze
prześladowania i tortury. Zaprzeczył również, jakoby należał
kiedykolwiek do Al-Kaidy. Na podstawie tego przyznania się do
winy został skazany w USA na 8 lat więzienia, bez wliczenia w
to pobytu w Guantanamo i przekazany w 2012 Kanadzie. Pozywa
teraz rząd kanadyjski o odszkodowanie w wys. 20 mln $, za
pogwałcenie jego praw obywatelskich („Globe and Mail”).

–  W  identyczny  sposób  wyrwał  się  z  łap  Amerykanów
Australijczyk David Hicks. Imperium „produkowało” niezbędnych
mu „terrorystów” przez pozbywanie się tą drogą niewygodnych
propagandowo więźniów swego obozu koncentracyjnego.

IRAN

Rosja  ostrzega  USA,  że  podjęte  przez  nie  już  po  zawarciu
wstępnej  umowy  o  programie  atomowym  poszerzenie  „czarnej
listy” firm handlujących z Iranem, narusza jej ducha i może
przeszkodzić we wprowadzeniu jej w życie („Trust Reuters”).

Po  wyjawieniu  przez  Associated  Press  że  Robert  Levison,
rzekomy biznesmen, który zniknął 6 lat temu w Iranie, był
agentem  CIA,  rząd  USA  i  NSA  (National  Security  Agency)
oskarżyły agencję medialną o karygodny brak odpowiedzialności
(„Anti War”).

Szwedzki Minister Spraw Zagranicznych Carl Bildt powiedział,
że nie widzi przeszkód w rozluźnieniu niektórych sankcji na
Iran w styczniu. Nazwał również rozszerzenie „czarnej listy”
przez USA (patrz wyżej) „mało konstruktywnym” („Yahoo News”).

Rząd  Iranu  podał  do  wiadomości,  że  aresztował  szpiega
brytyjskiego  MI6,  który  przyznał  się  do  winy  („Global
Research”).



Amerykański  ultra-neokonserwatysta  Norman  Podhoretz  i
miliarder Sheldon Adelson nie zaprzestają wzywać do ataku USA
na Iran. Adelson zaleca nawet zrzucenie bomby atomowej na
którąś z irańskich pustyń i zagrożenie, że następna spadnie na
Teheran, jeśli Iran nie skapituluje. Obaj panowie reprezentują
interesy izraelskiego „lobby” w USA, AIPACu („The National”).

Prezydent  Francois  Hollande  potwierdził  pełne  zaangażowanie
Francji w zablokowanie zdobycia broni atomowej przez Iran oraz
powiedział że Senat USA „zdepcze Irańczyków sankcjami” jeśli
Teheran będzie nadal odmawiał negocjacji z Zachodem. Irańska
delegacja opuściła tymczasowo Genewę po zaostrzeniu sankcji
przez USA (patrz wyżej) („Times of Israel”).

– Skąd on tak dobrze wie co zrobi Senat USA???

Wbrew zaleceniom Białego Domu trzech wpływowych Senatorów, w
tym 2 Demokratów z partii prezydenta Obamy, opracowało projekt
żądający  nałożenia  drastycznych  nowych  sankcji  na  Iran  i
bardzo  daleko  idących  ustępstw  Teheranu  w  planowanej
ostatecznej ugodzie. Projekt domaga się całkowitego demontażu
irańskich instalacji do wzbogacania uranu, udzielenia przez
USA pełnego wsparcia Izraelowi, łącznie z militarnym, gdyby
zdecydował się zaatakować Iran i jest w pełni zgodny z celami
głoszonymi  przez  izraelskie  „lobby”  AIPAC  i  skrajnych
„jastrzębi” w amerykańskiej Legislaturze („Foreign Policy”).

Minister Spraw Zagranicznych Rosji Siergiej Ławrow powiedział,
że  umowa  skutecznie  zapobiegająca  zdobyciu  broni  atomowej
przez Iran usunie potrzebę budowy „tarczy” antyrakietowej w
Europie przez USA („Reuters”).

– Pewnie tak. Gdyby jej zadaniem była naprawdę obrona przeciw
nieistniejącym  irańskim  rakietom  transkontynentalnym,
uzbrojonym w głowice atomowe, których Iran nie ma i mieć nie
będzie.

NELSON MANDELA



Świeżo ujawnione ściśle tajne dokumenty z izraelskich archiwów
świadczą,  że  na  kilka  miesięcy  przed  aresztowaniem  w  RPA
Nelson Mandela był szkolony przez agentów Mossadu w Etiopii, w
dżudo, używaniu broni i sabotażu. Agenci nie znali prawdziwego
nazwiska  elewa  i  próbowali  wzbudzić  w  nim  sympatię  do
Syjonizmu  („Ha’aretz”).

– Wyciągnięcie tego akurat teraz, tuż po śmierci Mandeli, może
być celową próba obsmarowania ŚP wroga apartheidu, którego
ideologia  i  przesłanie  bardzo  nie  pasuje  reżymowi
syjonistycznemu,  wprowadzającemu  własną  wersję
instytucjonalnego  rasizmu.

PAKISTAN

Bojownicy  islamscy  zastrzelili  pracownika  służby  zdrowia
szczepiącego dzieci przeciw polio i 2 policjantów ochrony,
mimo że związane z Talibanem wpływowe seminarium islamskie
wydało orzeczenie, że szczepienia nie są sprzeczne z religią.
Taliban  zwalcza  szczepienia,  które  uważa  za,  zwłaszcza  po
zlokalizowaniu  Ibn  Ladena  przy  pomocy  fałszywych  procedur
medycznych, za przykrywkę dla zachodniego wywiadu. Pakistan,
Afganistan i Nigeria są obecnie jedynymi krajami w których
paraliż  dziecięcy  (Heine-Medina)  jest  wciąż  endemiczny
(„BBC”).

Popularny były krykieter i przywódca mającej duże poparcie
partii  PTI,  Imran  Khan,  zapowiedział,  że  będzie  osobiście
przewodził  kampanii  popierania  szczepień  przeciw  polio  i
wezwał innych przywódców politycznych i religijnych by do niej
dołączyli („Tribune”).

PALESTYNA/IZRAEL

Ministerstwo Obrony Wlk Brytanii przyznało kontrakt wart 1,6
mld  USD  przedsięwzięciu  „joint  venture”  angielskiej  firmy
Thales UK i izraelskiej firmy zbrojeniowej Ebit, na budowę
dronów  Watchkeeper,  opartych  na  bezzałogowcach  Hermes  450,
drobiazgowo przetestowanych przez Izrael na Palestyńczykach w



Gazie („Electronic Intifada”).

Po największych od 20 lat opadach śniegu, Gazę nawiedziła
powódź. Obóz uchodźców palestyńskich Dżabaliya jest 2 m pod
wodą, północna część enklawy jest w znacznej części zalana,
dziesiątki  tysięcy  ludzi  musiało  opuścić  swoje  domy.  Woda
skażona jest ściekami, których od dłuższego czasu nie można
było  wypompować  z  kanalizacji  z  powodu  braku  prądu,  po
zablokowaniu przez Izrael dostaw paliwa dla jedynej elektrowni
(„Guardian”).

Tuż  przed  najgorszą  od  lat  zimową  burzą  izraelska  armia
zburzyła chaty i namioty w Khirbet Yarze w dolinie Jordanu,
pozbawiając  dachu  nad  głową  40  osób  w  tym  18  dzieci.
Zniszczeniu uległy również zagrody i schroniska dla zwierząt i
cysterny na wodę („972”).

W odpowiedzi na śmierć izraelskiego żołnierza, zastrzelonego
przez niewiadomego sprawcę przez granicę z Libanem, izraelska
armia zastrzeliła 2 żołnierzy libańskich, jak zapewnia nie w
odwecie, ale dlatego iż „zachowywali się w podejrzany sposób”
(„Ynet News”).

Stany Zjednoczone ostrzegły Izrael przed ogłaszaniem budowy
nowych  „osiedli”  na  terenach  okupowanych,  co  z  reguły
koordynuje  z  wypuszczaniem  na  wolność  kolejnej  partii
palestyńskich  więźniów  lub  dla  „ukarania”  USA  za  ugodę  z
Iranem. Waszyngton jednak często wygłasza takie ostrzeżenia
dla  zachowania  pozorów  bezstronności,  jednak  nigdy  nie
podejmuje  żadnych  kroków  karnych  wobec  Izraela  za  ich
lekceważenie  („Anti  War”).

ŚRODOWISKO

Gwałtownie rośnie ilość elektronicznych odpadków wyrzucanych
przez ludzkość. Szybki postęp technologiczny powoduje „kup-i-
wyrzuć” podejście do przedmiotów, od telewizorów, telefonów,
komputerów,  kamer  do  elektrycznych  szczoteczek  do  zębów.
Najnowsze  analizy  przepowiadają  szybki  wzrost  w  tej



dziedzinie, z 48,9 mln ton elektronicznych śmieci w 2013 do
ponad 65 mln ton w 2017, co wypełniło by długi na 30 tys km
(3/4  obwodu  równika)  sznur  40  t  ciężarówek.  Największymi
„producentami” tych odpadków są USA – 29,8 kg na osobę i Chiny
– 5,4 kg. Znaczna część ląduje na nielegalnych wysypiskach i w
slumsach krajów 3-go świata („Al Jazeera”).

Raport Deutsche Bank ostrzega, że rosnące zużycie węgla i
spaliny samochodowe w północnych Chinach mogą spowodować 70%
zwiększenie zanieczyszczenia powietrza. W styczniu 2013 region
ten  przeżył  najgorszy  w  historii  toksyczny  żółty  smog,  w
którym  ilość  zanieczyszczeń  40  razy  przekroczyła  normy
bezpieczeństwa. Chińczycy dopiero teraz zaczynają zdawać sobie
sprawę z wynikających z tego zagrożeń dla zdrowia i strat
gospodarki.  Brytyjskie  pismo  medyczne  „Lancet”  ocenia,  że
zanieczyszczenie powietrza w Chinach mogło przyczynić się do
śmierci  1,2  mln  ludzi  w  2010.  Rząd  ocenił  straty,  które
oszacowano na 230 mld USD (3,5% PKB). Z drugiej strony Chiny w
2012 zainwestowały najwięcej na świecie w energię odnawialną –
65 mld USD („Al Jazeera”).

SYRIA

Wobec załamania się umiarkowanej opozycji, USA rozważa, dla
zachowania  wpływu  na  wojnę  domową,  nawiązanie  kontaktu  z
Frontem  Islamskim,  który  (jak  dotąd)  nie  figuruje  na
amerykańskiej  liście  organizacji  terrorystycznych,  mimo  że
większość  jego  członków  jest  zajadle  anty-amerykańska.
Waszyngtonowi nie wadzi, że Karta Założycielska Frontu zakłada
utworzenie w Syrii sunnickiej teokracji („Foreign Policy”).

Front  Islamski  kategorycznie  odrzucił  propozycję  rozmów  i
kontaktów ze Stanami Zjednoczonymi („Anti War”).

Ambasador Rosji ostro skrytykował USA i ich sojuszników w
Radzie  Bezpieczeństwa  ONZ,  za  oskarżenie  Assada  o  atak
chemiczny w Damaszku i nazwał go zaplanowaną prowokacją mającą
na  celu  manipulowanie  opinią  publiczną  na  świecie  („ABC



News”).

Kraje  Zachodnie  dały  do  zrozumienia  syryjskiej  opozycji,
przygotowującej się do planowanych na przyszły miesiąc rozmów
pokojowych, że usunięcie Assada nie jest już wymagane i że
może  on  wraz  ze  swymi  Alawitami  pozostać  kluczową  siłą  w
administracji  przejściowej.  Jest  to  wynik  przestawienia
priorytetu USA i Wlk Brytanii z obalenia jego dyktatury na
zwalczanie islamistów („Reuters”).

– Czyli po 2 mln uchodźców, zrujnowaniu kraju i 200 000 ofiar,
skutkiem poduszczenia Imperium i jego pudli, będzie „powrót w
przyszłość”, a Syryjczycy (ci co przeżyją), będą z powrotem
tam „gdzie wsiedli”. Brawo Imperium!

Bojownicy  dżihadystycznych  grup  opozycyjnych,  głównie  ISIS
(Islamic  State  in  Syria  and  Iraq)  polują  na  i  mordują
przywódców i członków umiarkowanych grup opozycyjnych („Daily
Beast”).

TURCJA

Wizyta  tureckiego  Ministra  Spraw  Zagranicznych  Ahmeta
Davutoglu  w  Jerewaniu  może  być  szansą  na  odwilż  pomiędzy
Turcją  i  Armenią.  Głównymi  punktami  spornymi  jest  turecka
odmowa uznania masakry Ormian w 1915 za ludobójstwo i kwestia
Górskiego  Karabachu,  do  którego  pretensje  zgłasza
sprzymierzony z Ankarą Azerbejdżan. Armenii zależy na otwarciu
granicy z Turcją, zamkniętej od 20 lat („Xinhua”).

USA

Ogłoszone  z  fanfarą  aresztowanie  terrorysty  planującego
detonację samochodu-pułapki na lotnisku w Wichita było, jak
kilka takich „sukcesów” w przeszłości, wynikiem prowokacji.
FBI przeszkoliła i dostarczyła atrapę bomby aresztowanemu za
„terroryzm”  i  „użycie  broni  masowego  rażenia”  mężczyźnie
(„Anti War”).



–  Idealny  sposób  na  100%  wykrywalność  –  znaleźć  jelenia;
namówić do akcji; dostarczyć „bombę”; aresztować.

Kosztujący 40 mln USD, liczący 6000 stron raport o stosowaniu
tortur przez CIA jest wciąż utajniony na rozkaz administracji
Obamy, rok po przyjęciu go przez Senat. Zawiera pełną listę
więźniów CIA, opis warunków w których byli przetrzymywani, czy
byli poddani torturom, co wyjawili i do jakiego stopnia CIA
okłamywała instytucje nadzorujące. Nie wiadomo dlaczego Obama
odmawia jego publikacji gdyż nie zagraża ona „bezpieczeństwu
narodowemu” („Global Research”).

– Ale może być dalszą, masową kompromitacją „Imperium Dobra” i
jego instytucji.

W kongresie USA przeciwnicy spowolnienia wzrostu wydatków na
armię i zbrojenia odnieśli decydujące zwycięstwo, gdy budżet
Ryan-Murray przeszedł zdecydowaną większością głosów 332:94.
Na jego podstawie wydatki na „obronę” osiągną 1,012 biliona
(US  tryliona)  USD,  więcej  niż  suma  wydatków  na  wojsko  13
innych  krajów  wydających  najwięcej  na  zbrojenia  („Daily
Caller”).

Proizraelska  grupa  nacisku  AIPAC  poniosła  rzadką  dla  niej
porażkę, gdy Kongres rozjechał się na zimową przerwę wakacyjną
bez  uchwalenia  ustawy  o  „Strategicznym  Partnerstwie  Stanów
Zjednoczonych i Izraela”. Ustawa jednostronnie zwalniała by
obywateli  Izraela  od  konieczności  posiadania  amerykańskiej
wizy, z wyjątkiem jednak Arabów i Palestyńczyków z terenów
okupowanych. Izrael tymczasem w dalszym ciągu wymagał by wiz
od obywateli USA („Mondoweiss”).

– Znając jednak tzw „układy”, co się odwlecze to nie uciecze.

Mimo że 5000 baz wojskowych USA, w tym 584 za granicą (wg
Pentagonu), nie figuruje na mapach Google, czy Bing, Josh
Bigley postanowił je wszystkie odnaleźć, zdobyć ich zdjęcia
satelitarne i opublikować je „on line”. Jak dotąd, przy pomocy
wydanego  przez  Pentagon  inwentarza  jego  posiadłości  na



świecie,  2013  Base  Structure  Report,  zlokalizował  650  i
zamieścił zdjęcia 644, choć niektóre z nich są zaczernione,
lub  nieostre.  Inni  aktywiści  odnaleźli  i  opublikowali
współrzędne tajnej bazy CIA w Mogadiszu, tajnej bazy dronów w
Arabii Saudyjskiej i ostatnio ujawnionej bazy marynarki USA w
Katarze („Mahable”).

Dwóch kongresmenów zaproponowało rezolucję domagającą się od
prezydenta Obamy opublikowania ściśle tajnego raportu o 9/11 –
“Joint Inquiry Into Intelligence Community Activities Before
and  After  the  Terrorist  Attacks  of  September  11,  2001.”
Zawiera  on  podobno  szokujące  informacje  o  stopniu
zaangażowania  wysokich  oficjeli  rządu  Arabii  Saudyjskiej  w
finansowanie  i  logistyczne  wspieranie  zamachowców
(„Benswann”).

– Ale bardziej pasowało napaść na Irak.

WIELKA BRYTANIA

Prywatne  śledztwo,  przez  byłą  prokurator  w  Nowym  Jorku,
Jessicę de Grazia i byłego oficera nowojorskiej policji i
eksperta od spraw terroryzmu Scotland Yardu, Philipa Corbetta,
na  rzecz  apelacji  Libijczyka  Abdelbaseta  Ali  Mohmeda  al-
Megrahiego, skazanego za podłożenie bomby, która spowodowała
eksplozję lotu Pan Am 103 nad Lockerbie w 1988, wykazało, że
prawdziwym  sprawcą  był  egipski  fanatyk  Mohammed  Abu  Talb.
Śledztwo, które rzekomo udowodniło winę al-Megrahiego zostało
rozmyślnie  skierowane  na  fałszywe  tory  przez  polityczną
interwencję na najwyższym szczeblu, najprawdopodobniej przez
CIA,  której  potrzebne  było  zrzucenie  odpowiedzialności  na
Libię  Kaddafiego.  Al-Megrahi  mimo  skutecznej  apelacji
odsiedział 8 lat w więzieniu, został zwolniony ze względów
humanitarnych i zmarł na raka w Libii („Herald Scotland”).

Naczelny  dowódca  brytyjskiej  armii,  gen.  Nicholas  Houghton
wyraził żal, że w Anglii po 2 nieudanych wojnach, w Iraku i
Afganistanie,  narasta  niechęć  do  interwencji  za  granicą,

http://www.acq.osd.mil/ie/download/bsr/Base%20Structure%20Report%202013_Baseline%2030%20Sept%202012%20Submission.pdf


wezwał swych rodaków by nie tracili „wojowniczego instynktu” i
wyraził podziw dla francuskich interwencji w Afryce. Angielski
budżet wojskowy, 61 mld USD, jest 4 największy w świecie po
USA, Chinach i Rosji, ale społeczeństwo zaczyna mieć dość
zagranicznych awantur („Reuters Trust”).

Autor: Hertsoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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